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PM 2009:140 RI (Dnr 001-965/2009) 

 

 

Produktsäkerhet vid offentliga tjänster (Ds 2009:16) 
Remiss från Integrations- och jämställdhetsdepartementet 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Som svar på remissen ”Produktsäkerhet vid offentliga tjänster (Ds 2009:16)” 

överlämnas och åberopas föredragande borgarrådets synpunkter.   

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Produktsäkerhetslagen (PSL) tillämpas för närvarande i fråga om varor och tjänster 

som tillhandahålls i näringsverksamhet och varor som tillhandahålls i offentlig verk-

samhet. I promemorian föreslås att lagen ska utvidgas till att omfatta också offentliga 

tjänster.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret anser att det förslag som lagts fram inte tillräckligt tydlig-

gör vilket behov som i dagsläget finns av att tillämpa PSL:s bestämmelser på offent-

liga tjänster. Detta sammantaget med att det redan finns en omfattande specialre-

glering av offentliga tjänster, som kommer att sätta PSL ur spel, gör att kontoret av-

styrker förslaget. 

 

Mina synpunkter 

 

Det finns vissa svårigheter med att applicera produktsäkerhetslagen på offentliga 

tjänster. Detta för att tjänsterna i många fall är kopplade till myndighetsutövning. 

Samtidigt är det viktigt att stärka den enskildes rätt och ställning även när det gäller 

offentliga tjänster. Jag ser därför i grunden positivt på en förändring av produktsä-

kerhetslagen till att även omfatta offentliga tjänster, på samma sätt som tjänster i 

näringsverksamhet idag omfattas av denna lagstiftning. Det är även naturligt ur kon-

kurrenssynpunkt. Däremot vore det i sammanhanget önskvärt med en konsekvensbe-

skrivning av vad den föreslagna förändringen av produktsäkerhetslagen innebär för 

staden och andra som tillhandahåller offentliga tjänster. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Som svar på remissen ”Produktsäkerhet vid offentliga tjänster (Ds 2009:16)” 

överlämnas och åberopas föredragande borgarrådets synpunkter.   

  

 

 

Stockholm den 19 augusti 2009 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Remiss av Departementspromemorian Produktsäkerhet vid offentliga tjänster 

(Ds 2009:16) - sammanfattning 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Carin Jämtin (s) och Ann-Margarethe Livh (v) 

enligt följande.  

 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att avstyrka remissen 

 

I likhet med stadsledningskontoret anser vi att det inte framgår vilka behov som finns av att 

tillämpa Produktsäkerhetslagens bestämmelser på offentliga tjänster. Privata tjänster styrs av 

marknadens logik medan offentliga tjänster har allmännyttan i fokus. Brister i den offentlig-

rättsliga lagstiftningen ska därför hanteras genom att respektive speciallag ändras, och inte 

genom att tillämpa lagstiftning för privata tjänster för offentliga tjänster.  

 

Det antecknades till förteckningen att miljöpartiet lämnar ärendet utan eget ställ-

ningstagande.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Carin Jämtin, Roger Mogert, Malte Sigemalm och Mirja 

Räihä Järvinen(alla s) och Ann-Margarethe Livh (v) med hänvisning till reservatio-

nen av (s) och (v) i borgarrådsberedningen. 

 

Det antecknades till protokollet att miljöpartiet lämnar ärendet utan eget ställningsta-

gande.  

 



3 

ÄRENDET 

 

Produktsäkerhetslagen syftar till att säkerställa att varor och tjänster som tillhanda-

hålls konsumenter inte orsakar skada på person. För detta ändamål får den som till-

handahåller en vara eller en tjänst bl.a. åläggas att lämna olika slags information (sä-

kerhets- eller varningsinformation), han kan också åläggas att återkalla en vara eller 

en tjänst. Vidare får utsedd tillsynsmyndighet bl.a. meddela förelägganden och för-

bud som kan förenas med vite. 

Enligt förslaget i promemorian ska dock inte samtliga bestämmelser i PSL bli till-

lämpliga på offentliga tjänster. Bland annat ska vissa av PSL:s bestämmelser inte 

tillämpas på risker som omfattas av särskilda säkerhetskrav i någon annan författning 

eller i en EG-förordning. Vidare ska undantag göras för tjänster i den utsträckning 

det i någon annan författning finns bestämmelser som reglerar samma fråga och som 

har samma syfte. 

När det gäller myndighetsutövning, framhålls i promemorian, att det visserligen 

är problematiskt att låta en tillsynsmyndighet ingripa mot ansvariga myndigheter 

med förelägganden, förbud och sanktionsavgifter men att det i övrigt kan vara rimligt 

att man också i sådana fall följer PSL:s bestämmelser t.ex. genom att iaktta säker-

hetskrav och ge behövlig information. Också vid myndighetsutövande verksamhet 

kan alltså lagen tillämpas med vissa begränsningar. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 27 maj 2009 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret anser att det förslag som lagts fram inte tillräckligt tydliggör vilket 

behov som i dagsläget finns av att tillämpa PSL:s bestämmelser på offentliga tjänster. Detta 

sammantaget med att det redan finns en omfattande specialreglering av offentliga tjänster, 

som kommer att sätta PSL ur spel, gör att kontoret avstyrker förslaget.  

 

 


